(*c**) IDEM T. IV. p. 455.

Cervus longævior, crescit 5. vel 6. annis (*d*), & fert 8. mensibus (*e*). Vacca, vastum animal, pubescit 18. mense (*f*), parit altero jam anno (*g*), sed brevis est ævi.

Equi incrementum sexto anno plenum est, equa mensibus undecim ute-
ro fert. Est ergo ex longævioribus (*h*).

Canis 60. diebus fetum (*i*) alvo gerit, idem brevis ævi.

Delphinus crescit 10. annis (*k*), vivit triplo.

Deinde nimiam venerem vitam abrumpere ex iisdem constat.

Ita capræ, quæ oves statura superant, tamen brevioris sunt ævi. Hædus

sufficit capris 150 (*l*), & 7. mense generat (*m*).

Quanto fecundior sus, eo citius consernescit (*n*).

Contra, mulus cælebs, & veneris expers, & patrem asinum, & equani

matrem longævitatem superat, & ad octogesimum annum vivit (*o*).

Iterum magna animalia fere in omnibus classibus parva diutinitate vitæ

superant, elephas, camelus, equus.

Iis cor minus irritabile (*p*), pauciores pulsus, veneris cupido rarius (*q*), fetus minus numerosi. Etiam inter homines nanus anno 30. decrepitus interiit (*r*).

Denique videtur, regionem calidiorem longævitati favere. Rheno, tanto
quam dama major, tamen brevioris est ævi. Equus in Turcia diutius su-
perest.

§. XIV. II. Hominis.

Homo inter longævissima animalium (*a*) est, ut injustæ sint de brevi
vita querelæ.

Omnia

(*d*) IDEM. T. VI. p. 93.

(*e*) PLIN. L. X. p. 467.

(*f*) BUFFON. T. IV. p. 455.

(*g*) LISLE. II. p. 102.

(*h*) PLIN. L. VIII. p. 467.

(*i*) Idem L. X. c. 63.

(*k*) IDEM. L. IX. c. 8.

(*l*) BUFFON. T. V. p. 67.

(*m*) COLUMELLA. L. VII. c. 6.

(*n*) IDEM ibid. c. 9.

(*o*) PLIN. L. VIII. c. 44. Etiam ultra VERULAM p. 74.

(*p*) L. VI. p. 249.

(*q*) MONRO. *Mem. test.* p. 67.

(*r*) Gazette liter. ann. 1764. P. II. p. 69. in concl. i. sub missis p. 1. omnia dabo.

(*s*) VERULAM p. 72. PEARSONS. *Mem. p. 212.* quinque miles id. nisi cum dico.

Omnia enim sunt in homine, quæ lentes vitæ periodos indicant: Utro diu geritur, non breviori fere tempore, quam triplo major equus. Omnia animalium, ut puto, tardissime dentes edit. Crescit annis 20. longissimo fere tempore, inter animalia non multo majora. Epiphyses diutissime cartilagineæ manent, ut in elephanto. Pubertas ferotina est, neque ullus animal novi, quod anno demum 14. to coeat.

Sed quod caput rei est, homini præ omnibus quadrupedibus mollissima est cellulosa tela, & universa fabrica tenerior. Tunica nervea intestini canini durior est, quam humani, neque potest flatu in cellulas mutari (b).

Ostendit nuper Cl. la SONE (c), arterias in cane, minori animale, molto duriores esse, quam in homine. Sæpe sum admiratus, quanto duriora catelli, aut annuae felis, quam adulti hominis ossa sunt, plusque habeant albarum, opacarum partium, de quibus universa fibrarum & laminarum distinctio evanuerit.

Tota corpora etiam animalium, & ipsa cerebra duriora sunt, & citius occalescunt (d). Majorum animalium, ut equi, arterias pene cartilagineas reperi.

Nunc si induratio causa est decrementi, senii & mortis, debet ea tardior homini supervenire, cui tanto mollior natura, & ne seni quidem decrepito ea sit duritas, quæ est in decenni equo.

Longævitatis ergo mihi videtur homini naturalis contingere, vitam autem casu, præter causam aliquam in fabrica corporis fundatam, abrumpi ante diem, quoties non ad senectutem decrepitam pervenit, ad quam destinatur. Ipse lento pulsus senilis vitam prorogat, dum consumtionem minuit.

Annos definire erit difficilius. Si tamen animalia (e) octuplo tempus sui incrementi vivendo superant, ut bos & equus, non citra alterum seculum ultimus terminus vitæ humanæ subsistet: neque historia dissentit. Neque etiam eo termino vitam humanam coercerem, & ex seniori pubertate, ex quo matrimonii ante diluvium ab anno sexagesimo ad centesimum initis non obscure arguerem, triplo (f) & quintuplo (g) eum terminum a corpore huma-

(b) VATER. Mus. progr. p. 55.

(c) Min. de 1754. p. 205.

(d) HARTLEY. of man. p. 407.

(e) In equo 50 annorum.

(f) Cainan anno 70. Mahaleel 65. sic Enoch.

(g) Seth anno 105. uxorem duxit; Enos anno 90. Jared anno 162. Methusalem anno 105. Lamech anno 182. Hi adeo quintuplo, & octuplo, tempus pubertatis vivendo superarunt.

humano excedi posse, quem nunc videmus ultimum, si triplo & quintuplo senior fuit pubertas. Neque enim est ex priscis moribus, homines matrimonio abstinuisse, quando apta iis ad venerem ætas erat.

Etiam id facit, ut longævitatem hominis magis proferam. In homine, qui sesquicculo vixit (h), inque aliis, qui parum cis eum terminum substiterunt, nondum aderant, in aperto cadavere, causæ propinquæ mortis.

Poterat certe Thomas PARRE (k), qui anno suæ ætatis 152. diem suum obiit (k*), ex sui corporis constitutione diutius supervixisse. Etiam alii 105 (l), 109. (m), 110 (m*), 112. (n), 115. (o), 117. (p), 121. (q), 130. (q*), anno vegeti superfuerunt. Senex 96. annorum venere etiam præter modum (r) valebat. Sponsus dicitur annorum (s) 101. Pater secularis (s*).

Et multo denique facilius dederis, per tot causas, quæ dies nostros abrumpunt, posse de termino vitæ detrahi: quam quidem admiseris, in paucis iis mortalibus, qui ad longævitatem pervenerunt, novam causam ad protrahendam vitam accessisse, quæ non sit in aliis.

Denique numerum annorum ultimum, ad quem homo vivendo pervenit, a natura nobis destinari puto, & casu aliquo, & externa injuria, eum numerum in plerisque mortalibus minui.

Ad centesimum annum AEGYPTI (t), sed ex theoria mirifica terminum vitæ fixerant. Nempe cor humanum crescere duabus, in singulum annum, drachmis per annos 50: itidem vero drachmis duabus in quoque

(b) Conf. p. 104.

(k) In proprio HARVEI libello, qui cum D. BERTUS opusculo de sanguine prodit.

(k*) Venere usus est PARRE anno 140. Cofte ei non offex fuerunt.

(l) DONIUS. p. 92. & legatus Lusitanicus.

(m) Lond. Magaz. ann. 1761 m. April.

(m*) Cum eo anno generaverit MARTIN. p. 368.

(n) KALM. calajoki joh. p. 18.

(o) DELLA VALLE. T. VIII. p. 252. BAYNARD p. 409. qui mulieratum fuisse addit.

(p) MANETTI. de modo, quo medicam. p. 29.

(q) Lond. Cbron. ann. 1759. n. 424. & Episcopus in Oslo annorum 121. HOLZIG. Dan. II. p. 377.

(q*) Johannes. BAYLIUS. Certe anno 118. pedes incedebat Phil. Trans. n. 306.

(r) EBB. Nat. Cur. Vol. X. obs. 102.

(s) LEHMAN. p. 762.

(s*) AVUS PLATERI obs. L. I.

(t) CENSOR. die natal. c. 27. PLIN. L. XI.

sequentium 50. annorum minui, adeoque centesimo anno nihil de corde superesse.

Etiam hoc vanum est, vitæ terminum cum mundi senio breviorem fieri (u). Nam in summo illo luxu **VESPASIANUS** (v) numerosissimos in Italia longævos reperit, cum censum iniret: & manifesto videoas, in serie Regum Galliæ **LUDOVICUM XIV.** in serie Regum Anglicorum **GEORGIUM II.** longævitatis præmium retulisse, utrumque a **STANISLAO** superari, hunc a **CLEMENTE XII.** Sed etiam fasti Reipublicæ Bernensis demonstrant, multo longiorem nostro ævo utriusque senatus vitam esse, & lentiora, quibus reparantur, intervalla. Causam beneficæ convergæs alias dicemus. Londini, in magna urbe, quam credas minus, quam agrum, esse salubrem, tamen singulis fere annis, inter 20000. & 24000. mortuos homines, qui a nonagesimo anno ad seculum vixerunt, 50. fere homines ad centum annos pervenient, tres autem, quinque, vel septem censentur, qui seculum supervixerunt. Et tamen Davidis tempore 70. annus erat senium, quod nullus Regum Judæorum superavit, 80. vero annum adtingere etiam rara eo ævo fortuna fuit (x).

§. XV. Causæ, quæ vitæ terminum abbreviant.

Ex his ipsis objectio sumi potuerit, raram adeo in homine longævitatem esse, frequentissimam vitam breviorem, isti adeo videri cum natura humana proprius convenire. Unicum ex 1000. (a) hominibus ad 97. annum pervenire, & ad 100. unum ex 1400. (b), qui numerus mihi etiam exiguuus videtur.

Similia & ipse fere reperio. Anno 1751. inter 21028. Londini mortuos supra 90. annum fuerunt 58. (c), supra 100. tredecim, eorum unus 109. annorum. Id efficit unum centenarium in 1617.

Anno 1750. inter 80. & 90. anno fuerunt homines 475. inter 90. & 110. octoginta (d), supra 100. sex.

Anno

(u) Rejicit eam querelam **CARDANUS** in *aphor.* p. 209.

(v) **CONF. PLIN.** L. VII. c. 48. Decem annorum 120. & ultra senes in Italia censi leguntur.

(x) **PSALM XC.**

(a) **SUSSMILCH.** II. p. 122. Annorum 100. & ultra ad 31. homines in 100000. numerus p. 256. unum adeo fere in 3333.

(b) **KRESBROOK.**

(c) **LOND. MAGAZ.** ann. 1762. p. 686. In 100, eo omnino 164. **GALTIE** p. 7.

(d) **ALBERTI.** in *Brief.* p. 24.

SECT. II. DECREMENTUM.

Anno 1753. in 19276. mortuis seculares 3. (e).

Anno 1754. inter 22696. seculares 4. inter quos unus 109. (f).

Anno 1762. in 26326. supra 90. annum homines 85. seculares 2. (g).

URATISLAVIA quatuor, sive unus ex 1791 (h).

In patria mea, in qua ex 340000. incolis quotannis necesse est fere 10000. mori, nondum in singulo anno unus secularis senex obit (i), et si in universum senes valde numerosi sunt.

A prima ergo ætate enumerabimus eos casus, qui intercedunt, ne ad destinatos annos homo perveniat. Sumemus autem mille homines, eorumque fata ex melioribus tabulis emortualibus repetemus.

In ipso primo partu vix salutatani (k) vitam amiserunt 23.

Dentitio abripuit 50 (l).

Convulsiones, quarum longe plurimæ sunt primæ ætatis, aque acrimonia primarum viarum, a vermis, aut ab ipsa dentitione nascuntur, omnino plus quarta parte occidunt, sive 277. (m).

A variolis perierunt 80. novo morbo, qui ex Abyssinia in Arabiam, hinc in Europam translatus, nunc in Asiam, Africam & Americam, inque inhospitam adeo Grönlandiam mercatores & naves Europæorum fecutus est, & paucissimis mortalibus parcit (n).

Morbili, novus pariter morbus, primumque etiam Arabibus dictus, septem (o) alios occiderunt: excipiuntur autem hic & variolarum (p), & morbillorum (q) atroces epidemiae, quæ longe majorem numerum post aliquot annorum intervalla abripiunt.

Inde inter adultas feminas puerperium infelix supra 8. (r) abstulit. Phthisis

(e) **LOND. MAGAZ.**

(f) Ibid.

(g) Ib.

(h) **KUNDMAN.** varior. p. 1299.

(i) Ex 1000. tantum unus 87. annos vivit **PHIL.** *Transf.* ann. 1755.

(k) **SUSSMILCH** *Göttl. ordn.* II. p. 417. Plurimi infantes primo anno pereunt, & die primo **GALTIE** prognost. ex necrologi.

(l) Etiam leonum quartam partem ex dentitione interire **SHAW.** *travels.* p. 171.

(m) **SUSSMILCH.**

(n) **IDS M** p. 114.

(o) Ibid.

(p) Ita Parisiis intra sex menses 13550. ex variolis interierunt, quæ sunt universorum numerum $\frac{1}{3}$.

(q) Anno 1712.

(r) **SUSSMILCH.**

Phthisis & asthma (s), hi morbi Anglis frequentiores, 191. & fere quintam partem hominum enecuerunt.

Febres acutæ 150. supra (t) septimam partem.

Inde in ætate paulum proiectioris ætatis

Apoplexia cum lethargo 12. Hydrops 41.

Nam minores hic morbos omittimus.

Supersunt 78. homines, quorum mortem possis senio imputare, & quorum 27. nonagesimum annum adtigerunt, aut superarunt (u).

Verum vidi in ipso, etiam deposito, senio plerosque tamen ex alio morbo periisse. Anno 94. patritius & vexillifer, mihi cognatione devictus, morbo acuto, anno 96. Salinarum ante me director ex febre catarrhalis interiit; multos urinæ vitium abstulit, aliós hydrops, paucissimi ad eam mortem vixerunt, quæ sit ipsius senii effectus.

Itaque intra primum annum (v) de iis mille hominibus 260. mortui sunt, altero 80. tertio 40. quarto 24. interierunt (x), & intra primos oto annos 446. sive pene dimidia pars generis humani (y) periit. Ab anno decimo ad 29. parcius moriuntur, violenta morte omnes. Nam ex genealogiis a Mose conservatis adparet, primævis mundi seculis paucissimos infantes obiisse: nullus in exemplo inter tredecim liberos IACOBII, quæ omnium maxima mihi videtur rerum conversio, causaque, cur lentius nostro ævo genus humanum reperatur.

Cæterum Londinenium hi morbi sunt, quorum nullus ex natura humana sequitur, & plerosque (præter variolas & morbillos) plerique homines evitant, ut plurimi sint, qui ad senium perveniant, neque morbum noverint.

Manifesto

(s) In Holyness $\frac{1}{762}$. Phil. Trans. 1.c.

(t) Acutos morbos occidere $\frac{2}{9}$, chronicos morbos fere $\frac{70}{123}$ GRAUNT. p. 22. Sed plorant funera variolarum.

(u) SUSSMILCH. p. 322.

(v) Alio anno Londini anno ætatis primo 323. infantes interierunt Phil. Trans. anno 1755. p. 181. Uratislavie primo anno 791. ex 1791. Nuper natus homo tantum unum annum postea sperare BUFFON. II. p. 602.

(x) Intra sex annos $\frac{16}{50}$ GRAUNT. off. on the bills of mortalit. p. 22. & primo biennio $\frac{4}{768}$ SHORR. tab. 3. In belgio $\frac{55}{100}$ KERSEBOOM apud GESNER. term. vit.

(y) Sic fere in Gallia BUFFON. T. II. p. 72. In Britannia anno 17. Phil. Trans. n. 106. In Helvetia nostra alia lex obtinet. Nam in ea vita media vel 12 annorum est, vel 11. & 5. mens. si vias 1000. puerorum in summam conjicias, & eam per 1000. dividas; vel demum 41. ut nempe inter 1000. pueros, post 41. annum 500. supersint, ut per v. MURETI exquisitos calculos constituit.

Manifesto indicio, non ex fabrica humana eos morbos sequi, qui tamen ultra $\frac{2}{5}$ partes mortalium abripiunt, neque sinunt ad senium vivere; deinde etiam de senibus plerosque demetunt, neque sinunt ex mera annorum iniuria mori.